ضروری سکون پر اپنی بات رکھنے بگمراہی شایہ ہی ممکن ہے، نتیجہ ہونے کا مطلب جتنا سے جڑے اور ضروری مسائل پر بات کرنے کی گارنٹی تھوڑی ہے۔“ (نوشتی محمد، ہمدردان، 20 دسمبر 2018ء)

امارت شرعیہ بہار اڑیسہ و جہار کھنڈ کا ترجمان

ہفتہ وار
پھلاری شریف پٹنہ

جلد نمبر 56/66 شماره نمبر 48 مورخہ یکم ربیع الآخر ۱۴۴۰ھ مطابق ۱۰ دسمبر ۲۰۱۸ء روز سوموار

اسلامی اقامت گاہوں کی ضرورت

ہندوستان میں نسل کی بے راہ روی، دین سے دوری، لائسنسی کاموں میں مشغولیت، فرائض و واجبات میں کوتاہی، حقوق کی ادائیگی سے پہلو تہی عام سی بات ہے، اس کے اسباب و وجوہات بہت سارے ہیں، ان میں سے ایک بڑا سبب اسکول و کالج میں اخلاق و اقدار سے بے

معاملہ ہذا میں فریق اول سلطانہ اعظم نے آپ کے خلاف دار القضاہ امارت شریعہ مدرسہ اسلامیہ شکر پور بھوارہ درجہ سنگھ میں تقریباً چار سالوں سے غائب واپتہ ہونے اور نان و نفقہ و دیگر حقوق زوجیت ادا نہ کرنے کی بنیاد پر فسخ نکاح کا معاملہ دائر کیا ہے۔ لہذا اس اعلان کے ذریعہ آپ کو آگاہ کیا جاتا ہے کہ آپ جہاں کہیں بھی ہوں آئندہ تاریخ ساعت ۱۳ جمادی الاولیٰ ۱۴۴۰ھ مطابق ۲۱ جنوری ۲۰۱۹ء روز اتوار کو خود گواہان و ثبوت بوقت ۹ بجے دن دار القضاہ مدرسہ اسلامیہ شکر پور بھوارہ میں حاضر ہو کر رفع الزم کریں۔ واضح رہے کہ مذکورہ تاریخ ساعت پر حاضر نہ ہونے یا کوئی بیروی نہ کرنے کی صورت میں معاملہ کا تصفیہ کیا جا سکتا ہے۔ فقط۔

معاملہ ہذا میں فریق اول ساکنہ مذکورہ بالا نے آپ کے خلاف دار القضاہ امارت شریعہ بیگوسرائے میں تقریباً ساڑھے تین سال سے غائب واپتہ ہونے نیز نان و نفقہ و دیگر حقوق زوجیت ادا نہ کرنے کی بنیاد پر نکاح فسخ کرنے کا دعویٰ دائر کیا ہے، لہذا اس اعلان کے ذریعہ آپ کو آگاہ کیا جاتا ہے کہ آپ جہاں کہیں بھی ہوں آئندہ تاریخ ساعت ۱۳ جمادی الاخریٰ ۱۴۴۰ھ مطابق ۱۰ جنوری ۲۰۱۹ء روز جمعرات کو مع گواہان و ثبوت بوقت ۹ بجے دن مرکزی دار القضاہ امارت شریعہ پٹنہ میں حاضر ہو کر رفع الزام کریں۔ واضح رہے کہ مذکورہ تاریخ پر حاضر نہ ہونے اور کوئی بیروی نہ کرنے کی صورت میں معاملہ کا تصفیہ کیا جا سکتا ہے۔ فقط۔ قاضی شریعت
- معاملہ نمبر ۳۹۰۱۸۱۲/۳۹۰۱۸۱۲ (متدارہ دار القضاہ امارت شریعہ بیگوسرائے) انوری خاتون بنت محمد رفیق مرحوم مقام کمول ڈاکخانہ پھسول ضلع بیگوسرائے۔ فریق اول۔ بنام۔ محمد مقصود ولد عبدالرشید مرحوم مقام حاجی سبحان ڈاکخانہ ضلع موئکیر۔ فریق دوم۔ اطلاع بنام فریق دوم۔ معاملہ ہذا میں فریق اول ساکنہ مذکورہ بالا نے آپ کے خلاف دار القضاہ امارت شریعہ بیگوسرائے میں تقریباً ساڑھے تین سال سے غائب واپتہ ہونے نیز نان و نفقہ و دیگر حقوق زوجیت ادا نہ کرنے کی بنیاد پر نکاح فسخ کرنے کا دعویٰ دائر کیا ہے، لہذا اس اعلان کے ذریعہ آپ کو آگاہ کیا جاتا ہے کہ آپ جہاں کہیں بھی ہوں آئندہ تاریخ ساعت ۱۳ جمادی الاولیٰ ۱۴۴۰ھ مطابق ۱۰ جنوری ۲۰۱۹ء روز جمعرات کو مع گواہان و ثبوت بوقت ۹ بجے دن مرکزی دار القضاہ امارت شریعہ پٹنہ میں حاضر ہو کر رفع الزام کریں۔ واضح رہے کہ مذکورہ تاریخ پر حاضر نہ ہونے اور کوئی بیروی نہ کرنے کی صورت میں معاملہ کا تصفیہ کیا جا سکتا ہے۔ فقط۔